SVLPI. Vel dominus rerum: si uicerit pater. Heres: si peribit. Percussa dubiis: perterrita incertis euentibus. Ferre metus certos: tolerare quaeque aduersa. Hoc iuris: hanc uim ut non lateat sed p'noscant. Caeci: non precogniti. Vel numina torque: Dat modum petitioni quam honestam & illi possibilem esse ostendit. Torque nu. coge deos superos. Exprime: elice. Manibus: inferis. Refera sedes elysias: aduoca umbras ex caepis elysias. Ipsamque uocata: & uoca mortem deam ut pandat tibi quos uelis perimere. Non humilis: non uilis: sed egregius & te dignus: & honestam petitionem ostendit ei que uile. Alea fati: euetus belli que in fatiis. Vel tibi: etiam tibi non modo mihi & aliis.

Quo prep'nderet: ut lucrum utilitatemque afferat legit & quod prep'nderat: id est quia in tuum maius commodum uenit. Impia: uenefica. Nomine: gloria. Et contra: & ex aduerso locuta est. Si fata minora: locus est ex intima ph'ia scriptus: dicunt enim Veritate sempiterna ex aternitate fluente mutari non posse. praefertur si ad omne genus humanum reique summam attineat: singulorum uero posse fata mutari & p'duci. In quam sententiam & Virgilius in x. loquitur quam ait posse turno mortem differri sed totum bellum mutari non posse. Itaque pollicetur erictos: se uel uitam uni facile trancaturam uel mortuum in lucem reuocaturam. Moueres: moueri uelles: uel mentem agitare. Minora fata: quae ad singulos attingerent. Praebere deos inuitos: cogere numina. In actus: in officia & actiones. Arti: uenefice. Inferuisse moras: praehere. Sidera: potentia stellarum. Praesserunt: constituerunt mortem alicui. Fecerit senectutem: tribuerit senectutem inferimus illi mortem in iuuetute. Herbis: ueneficiis herbarum. Causarum series: ordo & ueritas fluens ab aternitate. Omnia fata laborant: omnia obstant & periclitantur.

OMNIBO. Vel dominus rerum: dum incerti sunt exitus timere: sed postquam nouero quod futurum sit: definit timere: si uel illud bonum: siue malum. Dominus: si pater meus uicerit. Heres: si uictus fuerit. Hoc iuris: hanc potestatem. Ne subitum. i. uelis nobis hanc potestatem esse ut intelligam futurum casum: sed iam definit esse casus. Aut numina torque: nunc modum petitionis ostendit: nam qui minora uult impetrare maiora petit. sic Virg. incute uim uictis: submersasque obrue puppes. Numina torque. i. coge deos superos: tibi futura praedice: si non uis superos: saltim coge inferos. Manibus: subaudi a. i. ab umbris inferis. Ipsaque uo. i. euoca mortem ipsam ut uera dicat tibi eorum quae peto. Quos petat: an patrem meum an casarem. Non humilis labor est: quasi loco remuneratiois: si hoc mihi praestiteris: re efficies tuo nomine dignam: ut dicar tanti belli exitum praedixisse. Humilis labor. i. non spectat ad humile personam labor hic praedicti fata tantum belli. Vel tibi: quis principi ueneficaz. Quo. i. ad quem finem: in quam partem. Praep'nderet. i. inclinet. Alea fati. i. fortuna & incertus reus euetus. Impia latatur: n' det erictos: o sexte inquit fata minora (si uis) mutare possumus: maiora autem nulla arte mutari possunt. quae autem maiora fata sunt ex intima ph'ora scia trahunt: ita enim disputant philosophi. Si nihil sine causa fato omnia sunt: ergo conuincit nihil fieri sine causa: sed nihil sine causa fieri: nec Epicuro: nec ulli philosophico placet: nam id credere est absurdum sed multum interit iter casus fortuito: uel forte egressas: & iter casus iter se conexas efficientiam naturalis: uerbi causa quod ita p'mittit: uerum est descendat in Academiam carneades: non sine causis: sed ex causis fortuito egressis: non a naturae necessitate manantibus dicit autem genera causarum distingui: alia inquit perpetuae sunt: & principales: alia uero adiuuantes: & proxima quare cum de omnibus fato fieri causis antecedentibus. hoc uult intelligi non perfectis & principalibus causis antecedentibus: sed adiuuantibus: quibus praemissis: facile est intelligere fata maiora & minora: fata maiora sunt quorum causa sunt principales & perfectae: siue aeternae: & a naturae necessitate manantes: At uero fata minora sunt quorum causa sunt adiuuantes & proxima uel fortuito ante egressae: & id est quod ait Luca. Si moueri. i. mutari peteres. Fata minora. i. quae perueniunt ad singulas quascumque personas. Conceditur arti unam cum radiis: & iam si